Examenle de admitere la școala de mișcare a direcțiunii căilor ferate române nu se vor ține la 1 Septembrie ci la 1 Octobrie a. c. st. n. ; cursurile regulate vor începe la 15 Octobrie a. c. st. n. ; iar cerețiile pentru înscrierile între concurenți se vor primi până la 20 Septembrie a. c. st. n.

Neaprobându-se rezultatul licitației care a avut loc în ziua de 14 (26) Iulie 1887, pentru darea în întreprindere a executării zidărilor magazinelor de grâne și întrepotiștelor de mărfuri din porturile Galați și Brăila, va fi o a doua licitație la 20 August (1 Septembrie).

Valoarea aproximativă a acestor lucrări pentru ambele porturi este de lei 2.024.000.

Cererile se pot prezenta până în ziua de 10 August.

Se dă în întreprindere pericierea taluselor malului Dunărei din portul Turnu-Severin. Valoarea aproximativă a lucrărilor de executat este de lei 425.870, bani 54.

Adjudecarea va avea loc în ziua de 12 (24) Septembrie 1887, orele 4 p. m. la ministerul lucrărilor publice și a comitetul fondului de 1/2 la sută al porturilor din Mehedinți, (prefectură).

Licitarea se va face de minister și de comitetul porturilor din Mehedinți.

Se dă în întreprindere reconstrucția și reparația podurilor și podetelor de pe șoseaua Buhuși-Peatră-Tarcău.